GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PROGRAMAS LATO SENSU

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG
          Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT

          Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067

          Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br

EDITAL N. 002/2018/EDH–PRORROGA O PRAZO DE INSCRIÇÃO DO

EDITAL N. 001/2018/EDH, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM NÍVEL DE

ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS, DA UNIVERSIDADE DO

ESTADO DE MATO GROSSO–UNEMAT, EM PARCERIA COM A ORDEM

DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SECCIONAL DE MATO GROSSO–

OAB/MT.

A Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT, por meio da Clínica de

Direitos Humanos e Meio Ambiente, e Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação-PRPPG, RESOLVEM:

1. Prorrogar até o dia 14 de outubro de 2018 o prazo de inscrição no processo

seletivo para ingresso no Curso de Especialização em Direitos Humanos, da

Universidade do Estado de Mato Grosso–UNEMAT, em parceria com a Ordem

dos Advogados do Brasil, Seccional de Mato Grosso–OAB/MT.

2. Alterar o cronograma constante no item 11 do referido edital, conforme

apresentado abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

Até 14/10/2018 Período de Inscrições
Até 23:59h do dia

14/10/2018

15/10/2018
Divulgação da Homologação
das Inscrições e da Avaliação

Até 23:59h

16/10/2018 Interposição de Recursos Até 23:59h

17/10/2018
Resultado da Avaliação da
Interposição dos Recursos

Até 23:59h

17/10/2018 Divulgação do Resultado Final Até 23:59h

18/10/2018 e
19/10/2018

Matrículas
Das 08:00h às 11:00h e
das 14:00h às 18:00h

19/10/2018 Aula Inaugural Das 19:30h às 22:30h

Cáceres-MT, 03 de outubro de 2018.

Profa. Ma. Mariele Schmidt Canabarro Quinteiro
Coordenadora Pedagógica da Especialização em Direitos Humanos

Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT